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欢迎辞

为贯彻落实党的十九大精神和健康中国战略决策部署，2019中国医院质量大会于5月30日～

6月1日在四川省成都市举行。大会以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，团结广大医

院管理者与行业同仁，共同推进健康中国建设，分享现代医院质量管理新理念、新举措和新成

效。本届大会以“奋进新时代 质量新水平”为主题，重点围绕医疗质量科学化、标准化、精细

化管理，聚焦提升医疗质量、保障患者安全、改善医疗服务，邀请两院院士、大型医院管理者

发表学术演讲。

2019年正逢中华人民共和国成立70周年。中国医院协会在主管部门的领导和指导下，将以

更加积极和崭新的精神面貌，以党中央重大决策部署为指引，以推动落实新时期党的卫生健康

工作方针、深入实施健康中国战略、助力深化医药卫生体制改革为己任，推动各项工作更高质

量、更高效率、可持续发展，以扎实的工作践行“服务会员、服务行业、服务政府、服务社

会”的工作宗旨，以优异成绩庆祝中华人民共和国成立70周年。

谨此，中国医院协会诚挚欢迎有关部门、各级各类医院、相关行业协会及医药管理同道共

襄盛会，为我国医疗质量安全水平提升畅叙未来、共谋发展！
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会议须知 会场平面图

日程安排一

注册报到二

用餐安排三

交通安排四

学分领取五

会员服务六

大会安保七

联系方式八

尊敬的各位代表：

          欢迎出席2019中国医院质量大会，中国医院协会竭诚为您服务。为确保大会顺利进行，请注意以下事项：

2019年5月31日～6月1日。5月30日全天（8:00～18:00）、5月31日上午注册报到，5月31日～6月1日全天会议。
会议地点：成都世纪城国际会议中心（成都市高新区世纪城路208号）。 特邀嘉宾及注册代表请凭证入场，按时参会。

       注册代表请在成都世纪城国际会议中心三层大厅大会注册区完成注册手续，领取电子发票、会议资料、胸卡、午餐券。
提前注册缴费的代表请凭汇款凭证底联在注册区领取电子发票。请提前准备开具发票所需信息。

大会期间（5月30日～6月1日）请注册代表凭“午餐券”用工作午餐。具体安排：5月31日11:30～13:30，请在会议中心五层水晶厅门口有序领餐；6月1日
11:30～13:30，请在三层、五层、六层领餐处有序领餐。会议期间用餐人员较多，请您合理安排用餐时间。

会议期间设有大会住宿酒店至成都世纪城国际会议中心的往返接驳班车，请各位浏览大会咨询台及相关酒店大堂公告。

注册代表将授予国家级Ⅰ类继续医学教育学分5学分，请于6月1日10:00～15:00 期间，在成都世纪城国际会议中心三层大厅大会咨询台领取学分证书。

会员查询及申请成为中国医院协会会员，可在大会咨询台咨询。

为共同维护良好的会场秩序，请各位代表按时参会。会议期间请将手机调至静音或震动状态。请注意保持会场整洁，会场内请勿吸烟。
请配合遵守大会安全保卫制度，注意保管好随身物品。会议现场请确保消防设施不被遮挡，保持消防门畅通。
如遇突发事件或发现可疑情况，请立即与大会安保负责人联系（紧急联系电话：聂志蓉 18611880014）。

发票咨询：
学分证书：
会员服务：
大会安保：聂志蓉 18611880014
会议中心电话：028-8534 9999

魏    丽
李永斌 

13811168106  
13521201711 

18600410914
13651250230
13341188358

张    滨
隗秀荣
赵晓峰
 

13261909141
15967125686
13601354677
18611889978

 

安    啸 
朱    腾
李    瑶
康明玉

 

会  务  组：
学  术  组：
媒体接待：
交通住宿：

马    俐 18610991533   张   淼  13611051507
隗秀荣 13651250230    
刘宜民 15313522288

展位

展位

特 装 展 位

洽谈室

媒体采访

VIP

学
术
展
板

学
术
展
板

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

6.1
分论坛

物料间

展位

签到
区域

特装
展区

主要扶梯
会议室分布背景板+咨询处

欢迎背景板+会议室分布图

主要直梯

展位物
料
间

金牛厅

签到处

蜀韵厅

蜀都厅

蜀风厅

蜀汉厅

金沙厅

金芙蓉厅

金桂厅

水晶厅

洲际宴会厅

金牛厅

武侯厅

青羊厅

———   5月30日全天至5月31日15:00 注册签到区

———   6.1分论坛 6   医院绩效管理与运营新机制（上午）

———   6.1分论坛16  医院DRGS与质量管理（下午） 

———   6.1分论坛 1   医院标准化管理分论坛暨中国医院协会医院标准化专委会年会（全天）

———   6.1分论坛 5   医院核心竞争力（上午）

———   6.1分论坛15  集聚优质资源 创新人才机制（下午）

———   6.1分论坛 7   医疗质量与信息化（上午）

———   6.1分论坛10  整合式医疗与精益MDT（上午） 

———   6.1分论坛 8   患者安全 质量提升（上午）

———   6.1分论坛 9   围术期安全管理（上午）

———   5.31主论坛    奋进新时代   质量新水平（全天） 

———   6.1分论坛 2   重点学科与优势学科群建设（上午）

———   6.1分论坛12  合理用药与用药安全（下午）

———   6.1分论坛 4   医院精细化管理与品质提升（上午）

———   6.1分论坛14  质量引领 医疗零伤害之道（下午）

———   6.1分论坛11  提升服务能力 打造舒适化医疗（上午）  

———   6.1分论坛 3   医联体与分级诊疗制度下医院质量提升（上午）

———   6.1分论坛13  VTE防治与管理：关注细节 强化管理（下午）

———   5.31菁英沙龙  卓越管理 机制创新（晚上）

会场分布图
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会议安排
会议日程 31 星期五 开幕式

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

09:00-09:15

09:15-09:30

09:30-09:40

09:40-09:50

09:50-09:55

09:55-10:00

10:00-10:20

刘    谦  全国人大教科文卫委员会副主任委员、中国医院协会会长 

王贺胜  国家卫生健康委员会副主任、党组成员

四川省人民政府领导

何延政  四川省卫生健康委员会主任

敬    静  成都市人民政府副市长、四川大学党委副书记、华西医学中心主任

高力博士 Dr Gauden Galea世界卫生组织驻华代表 

1.中国医院协会医院质量安全管理团体标准

2.中国医院协会患者安全目标（2019版）

3.涉及人的临床研究伦理审查委员会建设指南（2019版）

4.加强医疗机构感染预防与控制工作倡议书  

会议名称

注册报到

主论坛        奋进新时代   质量新水平

闭门会        中国医院协会医院评价工作专家会

菁英沙龙:    卓越管理 机制创新

分论坛1 医院标准化管理分论坛暨中国医院协会医院标准化专委会年会

分论坛2 重点学科与优势学科群建设

分论坛3 医联体与分级诊疗制度下医院质量提升

分论坛4 医院精细化管理与品质提升

分论坛5 医院核心竞争力

分论坛6 医院绩效管理与运营新机制 

分论坛7 医疗质量与信息化

分论坛8 患者安全 质量提升

分论坛9 围术期安全管理

分论坛10 整合式医疗与精益MDT

分论坛11 提升服务能力 打造舒适化医疗

分论坛12 合理用药与用药安全

分论坛13 VTE防治与管理：关注细节 强化管理

分论坛14 质量引领 医疗零伤害之道

分论坛15 集聚优质资源 创新人才机制

分论坛16 医院精益管理与DRGs

时  间

全天

全天 09:00-18:00

下午 15:30-18:00

晚上 18:30-21:00

上午 08:30-12:00

下午 13:30-17:00

日  期

5月30-31日

5月31日

5月31日

6月1日

会议地点

三层注册区

五层水晶厅

五层武侯厅

五层青羊厅

三层蜀都厅

五层洲际宴会厅

五层青羊厅

五层金牛厅

三层蜀风厅

三层蜀韵厅

三层蜀汉厅

六层金芙蓉厅

六层金桂厅

六层金沙厅

五层武侯厅

五层洲际宴会厅

五层青羊厅

五层金牛厅

三层蜀风厅

三层蜀韵厅

信息发布

杨   旭 
四川广播电视台主持人

致辞讲话
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奋进新时代   质量新水平会议日程 31 星期五 主论坛

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

10:20-10:50

10:50-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-14:00

方来英
全国政协委员
提案委员会委员
中国医院协会副会长

李路平
中国医院协会副会长

全面加强三级公立医院绩效管理

基于数据的公立医院绩效考核

建立有中国特色的医院评价体系

公立医院绩效改革实践

周长强 国家卫生健康委员会医政医管局副局长

高学成 国家卫生健康委员会医管中心副主任 

方来英  全国政协委员、提案委员会委员、中国医院协会副会长 

罗乐宣  深圳市卫生健康委员会党委书记、主任

 

会议日程 31 星期五 主论坛

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

构建医疗生态圈 推进分级医疗制度实施 

互联网+智慧医疗

大型公立医院优质高效运行机制的构建

多学科协作（MDT）在综合医院的实践

医院品牌文化与质量创新

新医改形势下公立医院质量提升探索实践

奋进新时代   质量新水平

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

李为民  四川大学华西医院院长

尹   新 平安智慧医疗战略咨询总经理

胡  豫  华中科技大学同济医学院附属协和医院院长 

赵国光  首都医科大学宣武医院院长 

陈正英 浙江大学医学院附属第二医院党委书记

秦环龙 上海市第十人民医院院长

薛晓林
中国医院协会副会长

黄东胜  
浙江省人民医院党委书记

李林康
中国医院协会副会长

郑兴东 
上海市第一人民医院院长

午  餐

闭门会：中国医院协会医院评价工作专家会15:00-18:00

互动交流
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卓越管理 机制创新会议日程 31 星期五 菁英沙龙

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

王    莉
四川省人民医院副院长
           
王    荣
山东省立医院副院长

李大江�四川大学华西医院医务部部长

罗    俊� 成都市第一人民医院副院长

孙  湛 复旦大学附属中山医院医务处处长

应娇茜  中日友好医院医务处副处长兼门诊部主任

章    弦� 南方医科大学南方医院医务处副处长

徐洪斌� 辽宁省医院协会秘书长

以临床重点专科为抓手来推进学科的卓越发展

项目建设推动医院高质量发展

中山医院患者安全促进模式的构建

主诊医师负责制实践

医院医疗质量和纠纷的处理

绩效考核引领辽宁省公立医院高质量发展

18:30-18:50

18:50-19:10

19:10-19:30

19:30-19:50

19:50-20:10

20:10-20:30

20:30-21:00

分论坛主席 奚   桓  北京医院副院长 

夏家红 华中科技大学同济医学院附属协和医院党委副书记

奚    桓
北京医院副院长
      
王海峰
吉林大学第一医院副院长

夏家红
华中科技大学同济医学院
附属协和医院党委副书记

王    平
北京大学第一医院 副院长

医院标准化管理分论坛暨中国医院协会医院标准化专委会年会会议日程 01 星期六 分论坛一

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

黄祖瑚 
中国医院协会副会长
江苏省医院协会会长

国家卫生健康委员会法规司陈宁珊副司长讲话 

中国医院协会副会长方来英讲话 

刘丽华主任委员作医院标准化专业委员会年度工作报告 

护理质量管理团体标准解读

急诊服务团体标准解读

血液净化团体标准解读

重症监护团体标准解读

消毒供应团体标准解读

医疗设备团体标准解读          

 

 

于晓初   中国医院协会护理专业委员会 主任委员
               北京协和医院 原副院长

赵小英   浙江大学医学院附属第二医院 原常务副院长

左    力   中国医院协会血液净化中心分会 主任委员

刘勇军   中山大学附属第一医院重症医学科 副主任医师

杨苏华   北京大学第三医院供应室 护士长

曹德森   解放军总医院卫勤部医学工程与维修中心 主任

分论坛主席

协办单位：中国医院协会医院标准化专业委员会

08:30-08:35

08:35-08:45

08:45-09:15

09:15-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:50

10:50-11:20

11:20-11:40

王以朋
中国医院协会医疗质量
专业委员会主任委员
北京协和医院原副院长

朱 夫
中国医院协会会长助理
评价部主任

专家点评

主题：标准解读、应用改进、质量提升——全体委员会议及标准解读

刘丽华   中国医院协会副秘书长、中国医院协会医院标准化专业委员会主任委员、解放军总医院医院管理研究所所长

开幕式

标准解读
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王国斌 
湖北省医院协会会长

徐永刚
陕西省人民医院党委书记

徐英辉     
大连医科大学附属
第一医院院长 

重点学科与优势学科群建设会议日程 01 星期六 分论坛二

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

万学红 四川大学华西医院 副院长 

黄东胜 浙江省人民医院 党委书记 

万学红  四川大学华西医院 副院长

黄东胜  浙江省人民医院 党委书记

秦环龙  上海市第十人民医院 院长

李大江   四川大学华西医院医务部 部长

顾国煜   浙江大学医学院附属第一医院党委常务副书记、副院长

邵志民  复旦大学附属华东医院 副院长

曹    钰   四川大学华西医院急诊科主任

分论坛主席

协办单位：四川大学华西医院

加强学科交叉融合 促进医学学科建设

非大学附属医院的学科建设探索和实践

新医改形势下公立医院医政管理核心和质量提升的探索和实践

规范技术管理推进学科建设

共享、共融、共创“双一流”——浙大一院国际医学中心探索之路

学科建设需要常规条件和非常规因素

以重点病种绿色通道建设为抓手，推动急诊学科建设

医院标准化管理分论坛暨中国医院协会医院标准化专委会年会会议日程 01 星期六 分论坛一

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

王    晨
首都医科大学附属北京
天坛医院原院长

医疗机构标准体系建设设计 

医院感染控制与管理 

医疗质量标准化管理 

住院服务团体标准介绍 

基于标准化的医院质量管理 

应对全球患者安全行动的思考 

标准应用提升医院质量管理 

阮小明   湖北省医院协会 原常务副会长兼秘书长

李六亿 中国医院协会医院感染专委会主任委员、北京大学第一医院感染管理科主任

王静成   中国医院协会地（市）级医院分会主任委员、苏北人民医院医疗集团理事长

韩光曙   南京大学医学院附属鼓楼医院院长

金哲虎   延边大学附属医院 院 长

肖明朝   重庆医科大学附属第一医院 副院长

孙    义   赤峰市医院 院长

分论坛主席

协办单位：中国医院协会医院标准化专业委员会

13:30-13:55

13:55-14:20

14:20-14:45

14:45-15:10

15:10-15:35

15:35-16:00

16:00-16:25

16:25-16:40

16:40-17:30

毛    羽
中国医院协会副秘书长

孙    虹
中南大学医院管理
研究所所长

主题：标准解读、应用改进、质量提升——标准管理应用

委员会议
医院标准化管理专业委员会委员增补

审议《医院标准化管理专业委员会管理办法》

精英对话：以重点学科为引擎 推进医院优势学科群建设

万学红  四川大学华西医院 副院长

李大江  四川大学华西医院医务部 部长

曹    钰  四川大学华西医院急诊科 主任

08:40-09:05

09:05-09:30

09:30-09:55

09:55-10:20

10:20-10:45

10:45-11:10

11:10-11:35

11:35-12:00

刘丽华   中国医院协会副秘书长、中国医院协会医院标准化专业委员会主任委员、解放军总医院医院管理研究所所长
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张澍田 
中国医院协会副会长
首都医科大学附属北京友谊医院院长

唐金海 
中国医院协会副会长
江苏省人民医院党委书记

王国斌 
湖北省医院协会会长

医联体与分级诊疗制度下医院质量提升会议日程 01 星期六 分论坛三

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

张澍田 中国医院协会副会长、首都医科大学附属北京友谊医院院长 

唐金海 中国医院协会副会长、江苏省人民医院党委书记 

方建宁 国家卫生健康委员会人才交流服务中心副主任

张澍田 中国医院协会副会长、首都医科大学附属北京友谊医院院长

苟建军  郑州大学第一附属医院副院长

王昆华  昆明医科大学第一附属医院院长

曾    勇  四川大学华西医院副院长

邢    沫  北京大学肿瘤医院副院长

李宁宁  柳州市人民医院院长

秦环龙   上海市第十人民医院院长

李海洋  贵州医科大学附属医院院长

张澍田  中国医院协会副会长、首都医科大学附属北京友谊医院院长

分论坛主席

协办单位：首都医科大学附属北京友谊医院 

致辞

致辞

医联医通，美美与共

分级诊疗重塑医院目标任务

华西医联体建设实践

规范对外合作管理 推进医院外延发展

调整工作策略 推进医联体建设

ERAS在医院分级诊疗制度下的推广

远程医疗在医联体与分级诊疗中的实践

点评&小结

08:30-08:35

08:35-08:40

08:50-09:20

09:20-09:50

09:50-10:20

10:20-10:50

10:50-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:10

秦    净  
上海市卫生健康委员会副主任

黄祖瑚 
中国医院协会副会长
江苏省医院协会会长

邵建华  
复旦大学附属华山医院副院长

医院精细化管理与品质提升会议日程 01 星期六 分论坛四

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

邵建华  复旦大学附属华山医院副院长 

靳建平  复旦大学附属华山医院副院长  

靳建平  复旦大学附属华山医院副院长 

秦环龙   上海市第十人民医院院长

王新生 青岛大学医疗集团总院长、青岛大学附属医院理事长兼党委书记

金荣华  首都医科大学附属北京佑安医院院长、中国医院协会传染病医院分会秘书长

余金宝  上海高端技术研究中心主任

潘曙明 上海交通大学医学院附属新华医院副院长

王惠英 复旦大学附属华山医院医务处处长、质量管理办公室主任

谭李红 湖南省儿童医院院长

分论坛主席

协办单位：复旦大学附属华山医院

致辞

医院精细化管理与创新发展

聚合医疗创新 赋能提质增效

公立医院精细化管理体系构建与实践

院所合一  创一流研究型医院

聚合医疗创新 赋能提质增效

临床医学全流程精细化管理

医疗精细化管理的实践与探索

医院运营精细化管理

08:30-08:35

08:35-08:55

08:55-09:20

09:20-09:45

09:45-10:10

10:10-10:35

10:35-11:00

11:00-11:25

11:25-11:50
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唐金海 
中国医院协会副会长
江苏省人民医院党委书记

奚桓 
北京医院副院长

林英忠 
广西壮族自治区人民医院院长

于爱平 
新疆维吾尔自治区人民医院
党委书记

医院绩效管理与运营新机制 会议日程 01 星期六 分论坛六

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

王静成 中国医院协会地（市）级医院分会主任委员、苏北人民医院医疗集团理事长 

奚    桓 北京医院副院长   

中国医院协会领导

赵作伟  大连市卫生健康委员会主任

王静成 苏北人民医院医疗集团理事长

吴汉森 南方医科大学南方医院副院长

雷光华 中南大学湘雅医院院长

陈海啸 台州恩泽医疗中心主任

徐    勇 深圳市人民医院党委书记

高学成 国家卫生健康委员会医管中心副主任 

王海英 北京大学首钢医院副院长

高学成 国家卫生健康委员会医管中心副主任

吴汉森 南方医科大学南方医院副院长

王海英 北京大学首钢医院副院长

任    炜 宝鸡市中心医院院长 

分论坛主席

致辞

医院发展与宏观管理

新时代公立医院绩效管理实践与探索

医院的管理创新、运营创新、服务创新

现代医院运营管理探索

医疗集团绩效管理和创新

疾病诊疗复杂度测量与医疗绩效评估

公立医院医院绩效考核解析

精细化运营管理促进医疗质量提升

专家面对面

08:30-08:40

08:40-09:05

09:05-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:30

11:35-12:00

蔡    挺  
中国科学院大学宁波华美医院院长

夏冠斌 
宁波市卫生健康委员会体改处处长

钮富荣  
浙江大学湖州医院院长

叶红华  
中国科学院大学宁波华美医院
党委副书记、副院长

医院核心竞争力会议日程 01 星期六 分论坛五

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

蔡    挺  中国科学院大学宁波华美医院院长 

赵升田  山东省立医院党委书记 

徐    涛 中国科学院院士、中国科学院大学副校长

张南芬  宁波市卫生健康委员会党委书记、主任 ��

徐    涛 中国科学院院士、中国科学院大学副校长

赵国屏 中国科学院院士
             中科院上海生命科学研究院生物医学大数据中心首席科学家

张    健 中国福利会国际和平妇幼保健院妇科主任

赵升田 山东省立医院党委书记

蒋志云 宁波市卫生健康委员会副主任 

张国刚  中南大学湘雅三医院院长

任    勇  山东省中医药大学附属医院院长

李卫东  成都市第五人民医院副院长

分论坛主席

承办单位：中国科学院大学宁波华美医院              协办单位：中国卫生质量管理杂志社

致辞

08:30-08:40

08:40-08:50

08:50-09:15

09:15-09:40

09:40-10:05

10:05-10:30

10:30-10:55

10:55-11:20

11:20-11:45

11:45-12:10

精准医学与健康医疗大数据

精准医疗发展现状

生殖医学研究进展

远程医疗平台建设的实践与探索

分类施策、多措并举，全力构建整合型医疗服务体系

立足人民健康需求   培育医院发展新动能

打造质量管理体系 提升医疗服务质量

管理富内涵 技术促发展

王静成 
苏北人民医院医疗集团理事长
王海峰 
吉林大学第一附属医院副院长
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陈正英  
浙江大学医学院附属第二医院党委书记

赵小英 
浙江大学医学院附属第二医院
原常务副院长

李晓北�
首都医科大学附属北京朝阳医院副院长

王  莉 
四川省人民医院副院长

陈正英  
浙江大学医学院附属第二医院党委书记

李  伟  
浙江大学医院管理办公室副主任 

患者安全 质量提升会议日程 01 星期六 分论坛八

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

陈正英 浙江大学医学院附属第二医院党委书记

高新强 国家卫生健康委员会医政医管局医疗安全与血液处处长

张拓红  世界卫生组织中国代表处卫生系统和卫生安全组项目官员 

俞新乐 浙江省卫生健康委员会医政处处长

韩光曙 南京鼓楼医院院长

陈正英 浙江大学医学院附属第二医院党委书记

肖明朝 重庆医科大学附属第一医院副院长

黄    勇 四川大学华西医院常务副院长

王    荣  山东省立医院副院长

王华芬 浙江大学医学院附属第二医院质管办/评审办主任

张秀来 浙江大学医学院附属第二医院医务部主任 

方    序  浙江大学医学院附属第二医院党政办常务副主任

陆    群  浙江大学医学院附属第二医院院感科常务副主任

小结

分论坛主席

协办单位：浙江大学医学院附属第二医院            

开幕式致辞

我国患者安全发展现状与思考

患者安全国际经验与实践

医院医疗质量持续改进评价

创新医院管理模式 强化医疗质量与医疗安全

质量与安全核心指标建设推进患者安全

强化患者安全 助力医院质量管理

新医改形势下医疗服务核心竞争力

改善医疗服务质量安全

专家面对面：患者至上 打造医院质量管理浙二模式

奚    桓 
北京医院副院长

黄东胜 
浙江省人民医院党委书记

赵国光 
首都医科大学宣武医院院长

韩光曙 
南京鼓楼医院院长

医疗质量与信息化会议日程 01 星期六 分论坛七

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

王以朋  中国医院协会医疗质量管理专业委员会主任委员、北京协和医院原副院长
分论坛主席
 协办单位：中国医院协会医疗质量专业委员会

08:00-08:10

第一模块: 医疗质量与公立医院绩效考核

08:10-08:25

08:25-08:40

08:40-08:55

08:55-09:10

09:10-09:25

09:25-09:40

09:40-09:50

第二模块:医疗质量与信息化管理

09:50-10:05

10:05-10:20

10:20-10:35

10:35-10:50

10:50-11:05

11:05-11:20

11:20-11:35

中国医院协会医疗质量管理专业委员会领导致辞

公立医院绩效考核

医疗巡查体系建设 

DRGs与医疗质量管理

依托低风险死亡率构建医疗质量控制体系

医疗质量是医院发展的基石

讨论嘉宾： 

信息化建设助力医疗质量管理  

信息化助力现代医院医疗精细化管理 

医院管理的信息化建设

主题报告

讨论嘉宾：

王    怡 北京协和医院病案科主任

向    华 湖南省人民医院副院长  

闫    勇 首都医科大学附属北京世纪坛医院 副院长

陆    晨 新疆维吾尔自治区人民医院 副院长

王    平 北京大学第一医院 副院长

刘世明 广州医科大学附属第二医院 院长

范小红 上海市胸科医院 副院长

朱惠莉 复旦大学附属华东医院 副院长

于凯江 哈尔滨医科大学附属第一医院 院长

休   息

小结

08:30-08:40

08:40-09:00

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:50

11:50-12:00
韩光曙 
南京鼓楼医院院长

苏北人民医院院长  徐道亮         
中国医科大学附属盛京医院党委书记  赵玉虹
温州医科大学附属第一医院副院长  张纯武

四川省人民医院副院长  王  莉         
江苏省中医院副院长  马朝群 
北京大学第三医院海淀院区副院长  周洪柱

闭幕式  中国医院协会医疗质量管理专业委员会领导总结

陈正英 浙江大学医学院附属第二医院党委书记
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郑兴东 
上海市第一人民医院院长

胡  豫 
华中科技大学同济医学院附属
协和医院院长  

围术期安全管理会议日程 01 星期六 分论坛九

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

郑兴东 上海市第一人民医院院长  

胡    豫 华中科技大学同济医学院附属协和医院院长   

胡    豫 华中科技大学同济医学院附属协和医院院长 

曾    勇 四川大学华西医院 副院长

王昆华 昆明医科大学附属第一医院院长

袁    勇 中山大学中山医院院长

郑军华 上海市第一人民医院 副院长

陈子华 中南大学湘雅医院副院长

Stephen R.Nolan 澳大利亚HCA医疗集团首席医疗官

彭义香 武汉市中心医院院长

孙培春 河南省人民医院副院长

欧阳文 中南大学湘雅三医院副院长

郑兴东 上海市第一人民医院院长 

分论坛主席

协办单位：上海市第一人民医院

舒适化医疗

新医改形势下的医院绩效管理

泌尿外科围术期ERAS

重点领域风险管控

医院临床治理质量与安全

新安全形式下的围手术期管控

智慧ERAS实践

老年患者围术期安全体系建设

点评&小结

08:30-08:35

08:35-08:40

08:40-09:00

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-11:50

周  军
中日友好医院党委书记 

任  勇
山东中医药大学附属医院院长

雷建国
成都市第五人民医院院长

奚  桓
北京医院副院长

整合式医疗与精益MDT会议日程 01 星期六 分论坛十

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

季加孚 北京大学肿瘤医院院长 

奚    桓 北京医院副院长

秦环龙 上海市第十人民医院院长

曾    勇 四川大学华西医院副院长

彭明强 北京大学第三医院副院长

薛    冬 北京大学肿瘤医院党委副书记

邹    江 四川省肿瘤医院医务处处长 

陈昕琳 上海中医药大学附属龙华医院医务处处长

蔡    斌 浙江大学医学院附属邵逸夫医院质控办主任

刘也夫 辽宁省肿瘤医院副院长

郭建平 山西汾阳医院副院长

陈强谱 滨州医学院附属医院副院长

景抗震 南京鼓楼医院医务处处长

王    波 山东省立医院医务处主任

分论坛主席

多学科医技护管一体化模式建设探索与实践

专业细化和融合助力医院医疗质量提升

以病人为中心的医院创新发展探索

推动多学科协作 促进肿瘤规范化治疗 

多学科协作提升医院服务水平

多学科MDT建设综合管理

专家面对面

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

致辞
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提升服务能力 打造舒适化医疗会议日程 01 星期六 分论坛十一

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

致辞

致辞

无痛创建提升医疗服务质量

舒适化医疗与老年慢性疼痛

关注全程镇痛与大姑息治疗

践行围手术期医学标准路径

学术交流：科学化评估 舒适化医疗

点评&小结

08:30-08:40

08:40-08:50

08:50-09:20

09:20-09:50

09:50-10:20

10:20-10:50

10:50-11:30

11:30-11:40

何    韵 中山大学附属肿瘤医院党委副书记 

吴永忠  重庆大学附属肿瘤医院院长

分论坛主席

中国医院协会领导

论坛主席致辞

潘宏铭 浙江大学医学院附属邵逸夫医院副院长

关振鹏 北京大学首钢医院副院长

于世英 华中科技大学同济医学院附属同济医院医务部主任

熊利泽 上海市第四人民医院院长

吴永忠  
重庆大学附属肿瘤医院院长

杨  薇
吉林大学第二医院副院长

潘宏铭 
浙江大学医学院附属邵逸夫医院副院长

王    荣 
山东省立医院副院长

周来新 
陆军军医大学西南医院院长

阮列敏 
宁波市第一医院党委书记

合理用药与用药安全会议日程 01 星期六 分论坛十二

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

雷光华 中南大学湘雅医院院长 

周来新 陆军军医大学西南医院院长 

韩光曙 南京大学医学院附属鼓楼医院院长

黄东胜 浙江省人民医院党委书记

雷光华 中南大学湘雅医院院长

王春革  天津市第一中心医院副院长

刘同柱  安徽省立医院党委书记

金昌晓  北京大学第三医院党委书记

Rosemary Check  DNV GL大健康事业首席专家

甄建存 中国医院协会药事专委会主任委员、北京积水潭医院药剂科主任

分论坛主席

协办单位：中南大学湘雅医院

我国抗菌药物管理关键问题解析 

临床药师制的鼓楼模式

合理用药与患者安全

合理用药评价与处方点评

医院药学改革下的临床药师建设

用药安全信息化管理

全质量管理体系下抗菌药物管理

电子病历与医疗信息管理

临床药师处方前置审核

13:30-13:55

13:55-14:20

14:20-14:45

14:45-15:10

15:10-15:35

15:35-16:00

16:00-16:22

16:25-16:50

16:50-17:15

 协办单位：重庆大学附属肿瘤医院

熊利泽 上海市第四人民医院院长

于世英 华中科技大学同济医学院附属同济医院医务部主任

袁向东 广东省人民医院副院长

陈传本 福建省肿瘤医院副院长

孙贵银 重庆江津中心医院院长

王春革 天津市第一中心医院副院长

邵初晓 浙江丽水市中心医院副院长

李银付 盘锦市中心医院副院长

马留德 驻马店市肿瘤医院副院长

何  韵 
中山大学附属肿瘤医院党委副书记

姚俊涛 
陕西省肿瘤医院副院长

吴永忠  
重庆大学附属肿瘤医院院长
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王海涛  
中国医院协会国际医疗服务
专委会副主任委员
北京协和医学院继续教育学院院长 

杜克琳 
中国医院协会副会长
云南省医院协会会长

王海涛  
中国医院协会国际医疗服务专委会
副主任委员
北京协和医学院继续教育学院院长 

质量引领 医疗零伤害之道会议日程 01 星期六 分论坛十四

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

马    昕 复旦大学附属华山医院副院长 

王    莉  四川省人民医院副院长 

潘宏铭 浙江大学医学院附属邵逸夫医院副院长

Kathryn K. Leonhardt 美国医院联合委员会国际质量安全首席顾问

薛    冬  北京大学肿瘤医院党委副书记 

张铁松 昆明市儿童医院 院长

郦    忠  华润医院管理研究院执行院长

分论坛主席

质量安全理念根植于医院文化

如何从机制上保障医疗安全

通过信息化改进医疗流程和患者安全管理

不同层级医院领导者如何在医疗安全中发挥作用

医疗机构如何变革以实现医疗零伤害

通过可靠医疗服务塑造医院品牌影响力

穿越医疗质量裂痕

小结&点评

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:10

周    军
中日友好医院党委书记

李为民 
四川大学华西医院院长
任    勇
山东中医药大学附属医院院长
应娇茜
中日友好医院医务处副处长兼门诊部主任

胡    豫 
华中科技大学同济医学院附属协和医院院长
易    群  
四川大学华西医院呼吸科党支部书记兼副主任
王    薇 
中日友好医院门急诊科护理单元科护士长

刘  鹏 
中日友好医院副院长
陈虹
重庆医科大学附属第一医院呼吸内科副主任

VTE防治与管理：关注细节 强化管理会议日程 01 星期六 分论坛十三

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

周    军  中日友好医院党委书记分论坛主席

协办单位：中日友好医院 协办单位：四川省人民医院

医院内VTE防治与管理项目介绍及阶段性总结

VTE多学科会诊制度的体系建立及作用

院内VTE应急体系建立及实施

院内VTE防治体系如何进行信息化及数据采集

如何在院内临床科室落地：VTE防治的质量控制方法

内外科患者风险评估、出血评估

院内VTE患者治疗处方开立及抗凝药物预防的细节把握

护士在医院内VTE防治实施中的具体分工

VTE多学科会诊制度的体系建立及作用

在VTE管理中内科医生如何为手术患者保驾护航

医院内VTE的防治：骨科的经验与思考

肿瘤专科医院防治体系建设实践

贾存波 中日友好医院医改和医疗发展办公室主任

刘    鹏 中日友好医院副院长

王    勇 首都医科大学附属北京世纪坛医院医务处处长

孙    木  上海交通大学医学院附属瑞金医院医保办主任

夏    磊  中日友好医院医务处副主任

陈    虹 重庆医科大学附属第一医院呼吸内科副主任

田红燕 西安交通大学附属第一医院心内二科&周围血管科副主任

马玉芬  北京协和医院护理部外科总护士长

易    群  四川大学华西医院呼吸科党支部书记兼副主任

翟振国  中日友好医院呼吸中心呼吸与危重症医学科二部副主任

唐佩福  解放军总医院骨科分院副院长兼创伤病区行政主任

郝继辉 天津市肿瘤医院副院长

王莉莉 国家卫生健康委员会医政医管局医疗资源处副处长

王    辰 中国工程院副院长、中国医院协会副会长、中国医学科学院北京协和医学院院校长 
13:30-13:50

点评&小结

致辞

医院内VTE防治：体系建设与医政管理

医院内VTE防治：多学科交流合作

第一模块

13:50-14:10

14:10-14:25

14:25-14:40

14:40-14:55

14:55-15:10

第二模块

15:10-15:25

15:25-15:40

15:40-15:55

15:55-16:10

16:10-16:25

16:25-16:40

16:40-16:55

16:55-17:00

杜克琳 中国医院协会副会长、云南省医院协会会长 

王海涛  中国医院协会国际医疗服务专委会副主任委员、北京协和医学院继续教育学院院长  

王   莉  四川省人民医院副院长  
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白志勤
中国医院协会副会长

田家政
北京医院原党委副书记、纪委书记

 集聚优质资源 创新人才机制会议日程 01 星期六 分论坛十五

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

阮列敏 宁波市第一医院党委书记

白志勤 中国医院协会副会长

阮列敏 
宁波市第一医院党委书记

分论坛主席

领导致辞

英国全科实践及人才培训

基层能力培养的宁波模式

研究型医院临床科研管理创新与转化实践

抓重点强党建 促融合强发展

中国基层医疗发展的思考 

HTA在英美政策制定中的应用

全科住院医师规范化培训的探索和实践

“互联网+”时代的基层诊疗变革  

张南芬  宁波市卫生健康委员会党委书记、主任

Shaleen Khatri  英国驻中国大使馆繁荣基金负责人                

阮列敏  宁波市第一医院党委书记       

任    间  中山大学生物信息中心主任、中山大学生命科学学院肿瘤防治中心教授

王大刚 重庆医科大学附属第二医院党委书记

Stephen Morgan  宁波诺丁汉大学中国卫生健康研究所执行主任

陈    茁   宁波诺丁汉大学李达三健康经济学首席教授、
               美国佐治亚大学卫生政策与管理系副教授

戴红蕾  浙江大学医学院附属邵逸夫医院全科医学科主任助理

王胜煌 宁波市第一医院全科医学科主任        

13:30-13:40

13:40-14:10

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:40

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:40

协办单位：宁波市第一医院

王跃建 
佛山市第一人民医院院长

蔡   辉  
甘肃省人民医院副院长

医院精益管理与DRGs会议日程 01 星期六 分论坛十六

时  间 内  容 演讲嘉宾 主持嘉宾

袁向东 广东省人民医院副院长、广东省医院管理评价质控中心主任

王跃建 佛山市第一人民医院院长 

分论坛主席

大数据DRGs在医院精细化管理的应用

大数据下按分值付费的医院精准管理

三级公立医院绩效考核与DRG

病案质量管理中应关注的问题

精益学科建设创新实践

分级诊疗的探讨

袁向东 广东省人民医院副院长、广东省医院管理评价质控中心主任

袁  勇 中山大学附属中山医院院长

闫  勇 北京世纪坛医院副院长   

胡燕生 中国医院协会病案专业委员会主任委员

林建华 复旦大学附属华山医院院长助理

单保恩 河北医科大学第四医院党委书记、院长

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-16:50

第一三共（中国）

互动讨论


